
 
 
 

Seznam údajů, na které se nevztahuje oznamovací povinnost registrovaných subjektů 
(dle § 127 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
Registrovaný daňový subjekt má dle § 127 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), povinnost oznámit do 15 dnů změnu 
registračních údajů (tj. údajů, které byl daňový subjekt povinen uvést do přihlášky 
k registraci, včetně jejích příloh). Změny není nutné nahlašovat u údajů, jejichž změnu může 
správce daně automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků či evidencí, do nichž má zřízen 
automatizovaný přístup (§ 127 odst. 4 daňového řádu).  
 
Seznam registračních údajů, jejichž změnu nemusí daňový subjekt oznamovat, je 
následující: 
 
• Jméno daňového subjektu 

• Příjmení daňového subjektu 

• Název právnické osoby 

• Právní forma 

• Identifikační číslo 

• Adresa místa pobytu 

• Adresa místa podnikání 

• Adresa sídla 

• Identifikátor datové schránky 

 
Výše uvedený seznam se netýká se osob, které nemají v tuzemsku trvalý pobyt, přechodný 
pobyt  na dobu delší než 90 dnů ani sídlo. Tyto osoby jsou povinny oznamovat změny všech 
údajů ve smyslu § 127 odst. 1 a 3 daňového řádu. 
 


